
 

 

Wszechmogący Boże, spraw, abyśmy w tych radosnych dniach 
gorliwie oddawali cześć Chrystusowi zmartwychwstałe-

mu; † niech misterium paschalne, które wspomina-
my, * przemienia nasze życie. Amen. 
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CZYTANIE I    `   Dz 15, 1-2. 22-29 
Dekret Soboru Jerozolimskiego 
Niektórzy przybysze z Judei nauczali braci: «Jeżeli się nie poddacie obrzeza-
niu według zwyczaju Mojżeszowego, nie możecie być zbawieni». Kiedy do-
szło do niemałych sporów i roztrząsań między nimi a Pawłem i Barnabą, po-
stanowiono, że Paweł i Barnaba, i jeszcze kilku spośród nich udadzą się w 
sprawie tego sporu do Jeruzalem, do apostołów i starszych. Wtedy apostoło-
wie i starsi wraz z całym Kościołem postanowili wybrać ludzi przodujących 
wśród braci: Judę, zwanego Barsabą, i Sylasa i wysłać do Antiochii razem z 
Barnabą i Pawłem. Posłali przez nich pismo tej treści: «Apostołowie i starsi 
bracia przesyłają pozdrowienie braciom pogańskiego pochodzenia w Antio-
chii, w Syrii i w Cylicji. Ponieważ dowiedzieliśmy się, że niektórzy bez nasze-
go upoważnienia wyszli od nas i zaniepokoili was naukami, siejąc zamęt w 
waszych duszach, postanowiliśmy jednomyślnie wybrać mężów i wysłać ra-
zem z naszymi drogimi: Barnabą i Pawłem, którzy dla imienia Pana naszego, 
Jezusa Chrystusa, poświęcili swe życie. Wysyłamy więc Judę i Sylasa, którzy 
oznajmią wam ustnie to samo. Postanowiliśmy bowiem, Duch Święty i my, 
nie nakładać na was żadnego ciężaru oprócz tego, co konieczne. Powstrzy-
majcie się od ofiar składanych bożkom, od krwi, od tego, co uduszone, i od 
nierządu. Dobrze uczynicie, jeżeli powstrzymacie się od tego. Bywajcie zdro-
wi!» 

Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, 
Boże. 
Niech Bóg się zmiłuje nad nami i nam 
błogosławi; * 
niech nam ukaże pogodne oblicze. 
Aby na ziemi znano Jego drogę, * 
Jego zbawienie wśród wszystkich naro-
dów. 
Niech Ciebie, Boże, wysławiają ludy, * 
niech wszystkie narody oddają Ci chwałę. 

Niech się narody cieszą i weselą, † 
bo rządzisz ludami sprawiedliwie * 
i kierujesz narodami na ziemi. 
Niech Ciebie, Boże, wysławiają ludy, * 
niech wszystkie narody oddają Ci chwałę. 
Niech nam Bóg błogosławi * 
i niech cześć Mu oddają wszystkie krańce 
ziemi. 

CZYTANIE II        Ap 21, 10-14. 22-23 
Miasto Święte 
Uniósł mnie anioł w zachwyceniu na górę wielką i wyniosłą, i ukazał mi Mia-
sto Święte – Jeruzalem, zstępujące z nieba od Boga, mające chwałę Boga. 
Źródło jego światła podobne do kamienia drogocennego, jakby do jaspisu o 
przejrzystości kryształu: Miało ono mur wielki i wysoki, miało dwanaście 
bram, a na bramach – dwunastu aniołów i wypisane imiona, które są imio-
nami dwunastu szczepów synów Izraela. Od wschodu trzy bramy i od półno-
cy trzy bramy, i od południa trzy bramy, i od zachodu trzy bramy. A mur 



 

 

Miasta ma dwanaście warstw fundamentu, a na nich dwanaście imion dwu-
nastu Apostołów Baranka. A świątyni w nim nie dojrzałem: bo jego świąty-
nią jest Pan Bóg wszechmogący oraz Baranek. I Miastu nie trzeba słońca ni 
księżyca, by mu świeciły, bo chwała Boga je oświetliła, a jego lampą – Bara-
nek. 

Ewangelia         J 14, 23-29 
Duch Święty nauczy was wszystkiego 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zacho-
wywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i miesz-
kanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie zachowuje słów moich. 
A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca. To 
wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, Duch Święty, które-
go Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni 
wam wszystko, co Ja wam powiedziałem. Pokój zostawiam wam, pokój mój 
daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce 
wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę i przyj-
dę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, że idę do 
Ojca, bo Ojciec większy jest ode Mnie. A teraz powiedziałem wam o tym, za-
nim to nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się to stanie». 
 

Rozważanie 
 

6 Niedziela Wielkanocy C 2025 r.                                                                                               
J 14, 23 - 29     

Pokój zostawiam wam / J 14, 27 / 
 

Panie, racz przez Ducha Twego Świętego żyć i zdziałać we 
mnie wszystko to, czego pragniesz, co sobie upodobasz / Bł. 
Franciszka Siedliska, Myśli na każdy dzień - 25 maj / 
 

 Jezus mówiąc o przekazaniu pokoju, chce oznajmić, że daje nam sa-
mego siebie. Dar pokoju, to dar obecności. Jednym z pierwszych owoców 
zmartwychwstania Jezusa jest dar pokoju. Słowo „pokój” pojawia się tego 
dnia w liturgii 9 razy, można więc powiedzieć, że „pokój” przenika całą cele-
brację / Program duszpasterski, Ks. Michał Orzoł SAC, s. 95 /. „Oto Ja je-
stem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” / Mt 28, 20 /.                               
 „Widziałem Całun / 16-23 maja 1998 r. /. Pokój zostawiam wam, po-
kój mój daję wam. Nie lękajcie się. Tylko to jedno zdanie przez cały czas klę-
czenia / półtorej godziny / i patrzenia miałem w uszach. Nie mogłem myśleć 
o niczym innym. To było bardzo silne przeżycie. To jest we mnie i już zosta-
nie” / Dziennik Proboszcza 2008, s. 43 /.                 

Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, 
a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego. 

 

 

 Duch Święty będzie sprawował dwie zasadnicze funkcje przypomina-
nia i nauczania. Przypominać oznacza głębokie zrozumienie słów i czynów 
Jezusa w świetle wydarzeń paschalnych. To wydarzenia paschalne / męka, 
śmierć i zmartwychwstanie Jezusa / są kluczem do właściwego i głębszego 
zrozumienia wszystkich słów i czynów Jezusa. Zachowanie słów Jezusa 
oznacza drogę duchową chrześcijanina. „On was wszystkiego nauczy”. Zapo-
wiadany Duch Święty nazwany jest Pocieszycielem / Parakletos /. Paraklet 
oznacza pocieszyciela albo obrońcę / Ks. Stanisław Ormanty TChr /.                                 
Tydzień temu 18 maja br. nowy Papież Leon XIV odprawił Mszę Świętą ini-
cjacyjną na Placu w Watykanie. Było 200 tysięcy ludzi z całego świata. Uro-
czyste wejścia, założenie pierścienia, bardzo uroczysta ceremonia liturgii i 
moje zdumienie i podziw: ani słowa o planach, o Kościele, o sobie, a tylko 
komentarz - wyjaśnienie Ewangelii, którą obecni usłyszeli - o miłości w nau-
czaniu Chrystusa. Następca Św. Piotra wyjaśnia naukę Jezusa. Bo Msza św. 
należy do Chrystusa, odpowiada mi rozmówczyni w telefonie.    
1 - Szanuj każdego człowieka, bo Chrystus w nim żyje. Bądź wrażliwy na dru-
giego człowieka, twojego brata. 
 2 - Myśl dobrze o wszystkich - Nie myśl źle o nikim. Staraj się w najgorszym 
dostrzec coś dobrego. 
3 - Mów zawsze życzliwie o drugich - Nie myśl źle o bliźnich. Napraw krzyw-
dę wyrządzoną słowem. Nie czyń rozdźwięku między ludźmi. Jednocz ser-
cem i słowem. 
4 - Rozmawiaj z każdym językiem miłości. Nie podnoś głosu. Nie przeklinaj. 
Nie rób przykrości. Nie wyciskaj łez - Uspokajaj i okazuj dobroć. 
 5 - Przebaczaj wszystko wszystkim. Nie chowaj w sercu urazy. Zawsze 
pierwszy wyciągnij rękę do zgody.  
6 - Działaj zawsze na korzyść bliźniego. Czyń dobrze każdemu, jakbyś pra-
gnął, aby tobie czyniono. Nie myśl o tym, co tobie jest kto winien, ale co ty 
jesteś winien innym. 
7 - Czynnie współczuj w cierpieniu. Chętnie śpiesz z pociechą, radą, pomocą, 
sercem. 
8 - Pracuj rzetelnie, bo z owoców twej pracy korzystają inni, jak ty korzystasz 
z pracy drugich. 
 9 - Włącz się w społeczną pomoc bliźnim. Otwórz rękę ubogim i chorym. 
Użyczaj ze swego. Staraj się dostrzec potrzebujących wokół siebie. 
 10 - Módl się za wszystkich, nawet za nieprzyjaciół. Po tym cię poznają, żeś 
uczniem Chrystusa / Bł. Prymas Stefan Wyszyński, ABC Społecznej Krucjaty 
Miłości /. 
Jezus zapowiada Ducha Parakleta, rzecznika, obrońcę. Duch staje się dla 
wierzących przewodnikiem i obrońcą. Dar wiary prowadzi do przyjęcia daru 
pokoju, którym Jezus pragnie obdarzyć swoich uczniów.  

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 



 

 

*** 
Warszawa, 19 maja 2025 roku 

 
SŁOWO METROPOLITY WARSZAWSKIEGO 
PRZED XVIII ŚWIĘTEM DZIĘKCZYNIENIA 

 
Bracia i Siostry, 
najserdeczniej zapraszam was do udziału w kolejnym Święcie Dziękczynie-
nia, które będzie miało miejsce już w najbliższą niedzielę, 1 czerwca w war-
szawskiej Świątyni Opatrzności Bożej, która jest jednym z kościołów jubileu-
szowych.  
W tym roku będziemy dziękować Bogu za nadzieję, czyli za ten wspaniały 
dar, o którym Katechizm Kościoła Katolickiego powie, że został złożony 
przez Boga w sercu każdego człowieka. Nadzieja oczyszcza nasze działania, 
by ukierunkować je na Królestwo niebieskie, chroni przed zwątpieniem i 
egoizmem, podtrzymuje nas w każdym opuszczeniu, poszerza nasze serca w 
oczekiwaniu szczęścia wiecznego oraz prowadzi do szczęścia i miłości (por. 
KKK 1818). 
Jak nie dziękować Dawcy za tak wspaniały dar. Przyjdźmy więc do Świątyni 
Opatrzności Bożej jako pielgrzymi nadziei. Takimi byli także bł. Maria Tere-
sa Ledóchowska i bł. ks. Ignacy Kłopotowski, których relikwie zostaną uro-
czyście wniesione do kościoła. 
Najważniejszym momentem naszego świętowania będzie Msza święta pod 
przewodnictwem kard. Marcello Semeraro, prefekta watykańskiej Dykasterii 
Spraw Kanonizacyjnych. Mszę rozpoczniemy o godzinie 12.00. 
Tych, którzy mogą, zapraszam do udziału także w procesji, która wyruszy o 
godzinie 7.50 z placu Marszałka Józefa Piłsudskiego, albo przynajmniej do 
wspólnego przejścia ostatniego jej etapu, z kościoła Ojców Barnabitów, skąd 
wyruszymy o godzinie 10.50. 
Nasze tegoroczne Święto Dziękczynienia zbiega się także z watykańskim ju-
bileuszem rodzin i osób starszych. Tym szczególniej zapraszam więc małżon-
ków i całe rodziny, zwłaszcza tych, którzy obchodzą małżeńskie jubileusze. 
W łączności z Ojcem Świętym Leonem XIV, będziemy dziękować za dar sa-
kramentu małżeństwa.  
Po południu w Świątyni Opatrzności Bożej będzie miało miejsce wiele cieka-
wych wydarzeń, przygotowanych dla każdego indywidualnie i dla całych ro-
dzin.  
Bądźmy tego dnia razem. Razem dziękujmy za nadzieję! 
 
Z modlitwą i błogosławieństwem, 

Wasz biskup Adrian 
*** 

 

 

*** 
Komunikat metropolity warszawskiego  

o ofercie Akademii Katolickiej 
 

Drodzy Bracia i Siostry, 
minęło już pół roku mojej posługi w Archidiecezji Warszawskiej. Codziennie 
poznaję nowych ludzi, nowe parafie i nowe dzieła, wśród nich istniejącą od 
ponad 60 lat Akademię Katolicką w Warszawie. 
Bardzo się cieszę, że mamy w diecezji uczelnię, która formuje osoby świeckie 
i duchowne. Gorąco zachęcam do skorzystania z oferty Akademii: teologicz-
nych studiów magisterskich, doktoranckich i podyplomowych. Oferujemy 
również zajęcia poświęcone duchowości, Biblii, rodzinie, katechezie, eduka-
cji muzycznej i muzyce kościelnej. 
W tym roku akademickim otwieramy nowe projekty: Akademię Przywódz-
twa dla liderów kościelnych i społecznych, studia podyplomowe z Akademią 
Sztuk Pięknych oraz Warszawską Szkołę Liturgiczną. 
Zależy mi na formacji i rozwoju duchowym naszej Archidiecezji. Zachęcam 
więc do zainteresowania się propozycjami zamieszczonymi na stronie inter-
netowej Akademii Katolickiej w Warszawie. 
 

(www.akademiakatolicka.pl) 
 
 
Z modlitwą i pasterskim błogosławieństwem, 

 
† Adrian Józef Galbas SAC 

Arcybiskup Metropolita Warszawski 
 

*** 
 

Ogłoszenia parafialne, 25.05.2025 - cz. 2/2 
 

6.Ks. Rafał zaprasza na kolejne spotkanie Grupy Biblijnej także w przyszłą 
niedzielę (1 VI) o g. 16.00 w domu parafialnym. 
7.Kolejne wydanie paczek dla podopiecznych naszego Zespołu Caritas  
z ważnych powodów zostało przesunięte na II. sobotę miesiąca (14 VI). 
Wszystkich wolontariuszy zapraszamy jak zwykle na przygotowanie paczek 
w przeddzień (13VI) na godz. 19.15. Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają 
tę pomoc swoimi ofiarami i dobrowolną posługą! Bóg zapłać! 
8.Następne spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbędzie się w 
czwartek (5 VI) o g. 19.15 na plebanii. Już dziś serdecznie zapraszamy! 
 

*** 



 

 

Intencje mszalne 
Poniedziałek  – 26 V AD 2025 
Wspomnienie Św. Filipa Neri 
6.30+Andrzeja KOWERDANA (greg. 29)  
8.00 O Boże błogosławieństwo dla Bry-
gidy i Artura 
8.00 + Janusza PĘDZICHA (Greg 26)   
8.00+Marię NOWAKIEWICZ (Greg. 29)    
17.30 + Kazimierę PIĄTEK  
18.30 + Janka PIEROŻKA (greg 14)   
18.30 + Rodzinę KWIATKOWSKICH i 
Rodz. GÓRZYŃSKICH  
Wtorek – 27 V AD 2025 
Wspomnienie Św. z Canterbury 
6.30 + Andrzeja KOWERDANA (g. 30)  
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (G. 30)    
8.00 + Janka PIEROŻKA (greg 15)   
8.00 + Janusza PĘDZICHA (Greg 27)   
17.30 W int. Panu Bogu wiadomej 
18.30 + Jana LIPSKIEGO w 35 rocz. śm. 
oraz zm. z Rodz. MURAWSKICH, Lip-
skich, TYMIŃSKICH, UŚCIŃSKICH, 
BOGUCKICH, SIENNICKICH 
18.30 + Janinę FALBA  
Środa – 28 V AD 2025 
6.30 W int. S. Prowincjalnej Wiesławy 
HYZIŃSKIEJ – imieninowa  
8.00 + Janusza PĘDZICHA (Greg 28)   
8.00 O łaskę dobrej śmierci dla Ireny    
17.30 + Janka PIEROŻKA (greg 16)   
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do 
MB. Nieustającej Pomocy: 
+ Michała 
+ Janinę RUMIEŃCZYK w 19 rocz. śm. i 
Kamilkę RUMIEŃCZYK 
O zdrowie dla Celiny  
O łaskę udanej operacji dla Agnieszki 
(przed zabiegiem) 
O opiekę M.B. i potrzebne łaski dla O. 
Piotra ZIEWCA z okazji 15 rocz. święceń 
W int. Marzeny WIELECHOWSKIEJ 
O zdrowie dla Łukasza i Zosi   
Czwartek – 29 V AD 2025  
Wspomnienie Św. Urszuli Ledóchow-
skiej 
6.30 O Boże błogosławieństwo dla 
Sióstr Nazaretanek obu domów  
6.30 + S. Eugenię RATAJ    
 
 

8.00 O cud uzdrowienia duszy i ciała 
dla Macieja 
8.00 + Janusza PĘDZICHA (Greg 29)   
17.30 + Janka PIEROŻKA (greg 17)   
18.30 + Marię i Stanisława RÓŻAL-
SKICH, Katarzynę, Wojciecha, Teresę i 
Adama  
Piątek – 30 V AD 2025 
Wspomnienie Św. Jana Sarkandra 
6.30 + Stanisławę, Jana, Emilię, Jani-
nę Sławomira i zm. z Rodz. MAŁYSZ-
KÓW, Eugeniusza w rocz. śm.   
6.30 + S. Klarę FALKOWSKĄ    
8.00 + Janka PIEROŻKA (greg 18)   
17.30 + Janusza PĘDZICHA (Greg 30)   
18.30 W int. Panu Bogu wiadomej 
Sobota – 31 V AD 2025 
Święto Nawiedzenia NMP. 
6.30 Dziękczynno-błagalna o Miło-
sierdzie Boże, błogosławieństwo, dary 
Ducha Świętego, opiekę Świętej Rodzi-
ny i wszystkie potrzebne łaski na każdy 
dzień życia dla Hanny i Stanisława, 
dzieci i wnuków   
8.00 W int. Panu Bogu wiadomej 
8.00 Za Parafian   
12.00 Msza z chrztem    
17.30 O Boże błogosławieństwo , dary 
Ducha Świętego dla mai w 14 rocz. uro-
dzin  
18.30 + Janka PIEROŻKA (greg 19)   
01 czerwca AD 2025 
Wniebowstąpienie Pańskie 
7.00 Za Parafian 
8.30 + Alicję CUPRIS w 35 rocz. śm., 
Kazimierza CUPRIS w 22 rocz. śm.  
10.00 + Józefa KIELEWSKIEGO 
(Greg. 1)    
11.30 + Janka PIEROŻKA (greg 20)   
13.00 + Wacława MAJCHER w 9 rocz. 
śm. i zm. rodziców Janinę i Antoniego 
oraz zm. z Rodz. STRZELCÓW    
17.00 + Genowefę NOWIK w 34 rocz. 
śm. i Leona NOWIKA w 41 rocz. śm. 
19.00 Za Marię, Zuzannę i Filipa z po-
dziękowaniem za wszelkie otrzymane 
łaski oraz z prośbą o dalsze Boże błogo-
sławieństwo   
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DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 1700-1800    

wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

 
1.Dziś gościmy przedstawicieli Szkoły i Przedszkola z warszawskiego Tar-
gówka, którzy razem z nami organizowali i przeżywali wydarzenia Jubileu-
szowego Odpustu 50-lecia ustanowienia Parafii. Opowiedzą nam o swoich 
doświadczeniach w pracy z dziećmi, także tymi, które wymagają szczególnej 
troski. Po Mszy św. będą zbierać ofiary do puszek na realizację swojej misji. 
Okażmy im serce i wsparcie, także naszą modlitwą. 
2.Dziś (o 14.30) spotkanie i Msza św. dla dzieci, które w niedzielę (15 VI) 
będą obchodzić rocznicę swojej I. Komunii św. Zapraszamy! 
3.Dziś przypada 29 rocz. święceń kapłańskich ks. Rafała. Dostojnemu Jubi-
latowi życzymy błogosławionego przeżywania daru kapłaństwa w nadziei 
wspaniałych owoców posługi w naszej Parafii. W tym tygodniu swoje imieni-
ny obchodzi też S. Prowincjalna Wiesława. Niech Pan darzy łaskami zwłasz-
cza w obliczu przeżywanego w Zgromadzeniu Roku Jubileuszowego! Szczęść 
Boże! 
4.W sobotę (31 V) o godz. 8.00 z przystanku przed kościołem wyruszy zapo-
wiadana pielgrzymka parafialna do Lichenia. 
5.Za tydzień (1 VI) – w przedostatnią niedzielę okresu wielkanocnego –
będziemy obchodzili Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Tego dnia 
będziemy też przeżywać XVIII Święto Dziękczynienia pod hasłem 
„Dziękujemy za nadzieję”. Procesja do świątyni Opatrzności Bożej wyruszy z 
Pl. Piłsudskiego o g. 7.40. Możemy się do niej dołączyć u zbiegu ul. Belwe-
derskiej i Gagarina, którędy będzie przechodzić. Przy kościele Barnabitów 
pw. św. Antoniego ok. 11.oo zostanie uformowany uroczysty szyk procesji, a 
o g. 12.00 w Świątyni Opatrzności Bożej rozpocznie się Msza św. z udziałem 
Episkopatu Polski. W tym dniu będziemy tradycyjnie zbierać ofiary na Świą-
tynię Opatrzności – wotum Narodu Polskiego. Zachęcamy do udziału! 
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